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Záverečný účet obce za rok 2021 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11. decembra 2020 uznesením  

č. 81/12/2020. 

 

Rozpočet bol zmenený deväťkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 8.3.2021 uznesením číslo 89/13/2021 

- druhá , tretia a štvrtá zmena schválená dňa 7.5.2021 uznesením číslo 97/14/2021 

- piata zmena schválená dňa 16.7.2021 uznesením číslo 104/15/2021 

- šiesta zmena schválené dňa 29.9.2021 uznesením číslo 113/16/2021 

- siedma zmena schválená dňa 12.11.2021 uznesením číslo 124/17/2021 

- ôsma zmena schválená dňa 10.12.2021 uznesením číslo 130/18/2021 

- deviata zmena schválená v roku 2022 v dôsledku dodania normatívu 27.12.2021 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

plnenie   

k 31.12.2021 

% 

plnenia 

Príjmy celkom 408 999,00 730 978,41 741 531,16 101 

z toho :     

Bežné príjmy 408 999,00 512 011,01 522 563,76 102 

Kapitálové príjmy 0 3 344,00 3 344,00 100 

Finančné príjmy 0 215 623,40 215 623,40 100 

     

Výdavky celkom 408 999,00 730 978,41 692 374,59 95 

z toho :     

Bežné výdavky 347 181,50 497 216,35 457 649,71 92 

Kapitálové výdavky 46 817,50 218 762,06 219 784,88 100 

Finančné výdavky 15 000,00 15 000,00 14 940,00 100 

     

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

  49 156,57  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

730 978,41 741 531,16 101 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 730 978,41 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 741 531,16 EUR, čo predstavuje  101 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

512 011,01 522 563,76 102 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 512 011,01 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

522 563,76 EUR, čo predstavuje  102 % plnenie.  

 

a) daňové a colné príjmy a príjmy z poplatkov 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

351 270 368 325,01 105 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 324 642,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 342 739,23 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 106  %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 11 928,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 11 330,16 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 95 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 5 043,58 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 6 257,78 EUR a príjmy z bytov 28,80 € 

Daň za psa  z rozpočtovaných 700,00 € bol skutočný príjem 626,22 €, čo predstavuje plnenie 

na 89 % 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  z rozpočtovaných 14 000,00 € bol 

príjem 13 629,40 €, čo predstavuje plnenie na 97 % 

  

 

b) ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

4 800,00 5 157,20 107 
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Z predaja výrobkov , tovarov a služieb 

 

Z rozpočtovaných 3 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 3 171,61 EUR, čo 

je 102 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z poplatkov za opatrovateľskú službu 

a cintorínske poplatky. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

 

Z rozpočtovaných  1700,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 1 710,42 EUR, čo 

je 101 % plnenie. Sú to prevažne správne poplatky. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

5 222,12 4 444,24 85 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 5 222,12 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

4 444,24 EUR, čo predstavuje 85 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov.a vratiek.    

 

d) prijaté bežné granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 142 608,89 EUR bol skutočný príjem vo výške  

136 040,79 EUR, čo predstavuje 95 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

DPO SR 3 000,00 Grant - požiarníci 

Sponzorské 1 620,53 Beh ku kapličke 

OÚ Košice, odbor školstva 66 671,00 Financovanie školy 

ÚPSVaR Spišská Nová Ves 5 349,30 Refundácia VPP 

ÚPSVaR Spišská Nová Ves 149,40 Školské potreby 

ÚPSVaR Spišská Nová Ves 329,50 Osobitný príjemca – rod. prídavky 

ÚPSVaR Spišská Nová Ves 2 336,30 Strava HN 

Ministerstvo vnútra SR 300,72 Refundácia mzdy skladníka CO 

Ministerstvo vnútra SR 348,00 Hlásenie pobytu občanov 

Ministerstvo vnútra SR 98,00 Životné prostredie 

Ministerstvo vnútra SR 3 476,00 Sčítanie obyvateľov 

IAMPSVaR SR 15 927,58 Refundácia terénnych soc. pracovn. 

Metodicko-pedag. centrum 14 153,06 Refundácia – pedag. asistent 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

V roku 2021 obec prijala nasledovné transfery a granty v súvislosti s pandémiou ochorenia 

COVID-19: 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MV SR 17 065,00 COVID-19 

MV SR 5 216,40 COVID-asistent - refundácia 
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

3 344,00 3 344,00 100 

Jedná sa o predaj pozemkov. 

 

     3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

215 623,40 215 623,40 100 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 215623,40 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2021 v sume 215 623,40 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

730 978,41 692 374,59 95 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 730 978,41 EUR bolo skutočne čerpanie  k 31.12.2021 

v sume 692 374,59 EUR, čo predstavuje  95 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

497 216,35 457 649,71 92 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 497 216,35 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 457 649,71 EUR, čo predstavuje  92 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 229 894,86 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 

231 604,05 EUR, čo je 101 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov zo 

všetkých kapitol.  
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Poistné a príspevok do poisťovní 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 77 507,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume  

79 163,49 EUR, čo je 102 % čerpanie. 

 

Tovary a služby 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 176 457,39 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume  

139 815,14 EUR, čo je 79 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk  ako sú 

cestovné náhrady, energie, poštové a telekomunikačné služby, materiál, reprezentačné,  rutinná 

a štandardná údržba, školenia,  poplatky a odvody, všeobecné služby a ostatné tovary a služby. 

 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 12 457,10 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume  

6 231,14 EUR, čo predstavuje 50 % čerpanie.  

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

 

Z rozpočtovaných výdavkov 900,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 835,89 

EUR, čo predstavuje 93 % čerpanie.  

 

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

218 762,06 219 784,88 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 218 762,06 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 219 784,88 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 

     Rekonštrukcia autobusových zastávok 11 555,37 € 

          Športovo-oddychová zóna 33 832,54 € 

          Zakúpenie traktora 3 300,00 € 

          Brána na HZ 8 538,22 € 

          Rozšírenie cintorína 134 969,99 € 

         Prípravná a projektová dokumentácia : 

         ČOV 5 350,45 

             Energetický audit 6 000,00 € 

              Environmentálne centrum 10 776,00 € 

             Cyklotrasa 2 620,00 € 
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3. Výdavkové finančné operácie  

  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

15 000                   14 940 100 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 15 000,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 sume 14 940,00 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 522 563,76 

z toho : bežné príjmy obce  522 563,76 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 457 649,71 

z toho : bežné výdavky  obce  457 649,71 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet 64 914,05 

Kapitálové  príjmy spolu 3 344,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  3 344,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 219 784,88 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  219 784,88 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -216 440,88 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -151 526,83 

Vylúčenie z prebytku   

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -151 526,83 

Príjmové finančné operácie  215 623,40 

Výdavkové finančné operácie 14 940,00 

Rozdiel finančných operácií 200 686,40 
PRÍJMY SPOLU   741 531,16 

VÝDAVKY SPOLU 692 374,59 

Hospodárenie obce  49 156,57 
Vylúčenie z prebytku  

Upravené hospodárenie obce 49 156,57 
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5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 

 

 

Rezervný fond 

 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z.  v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

          Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  127 578,53 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

61 788,68 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.123/17/2021 zo dňa 12.11.2021   

61 750,35 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2021 127 616,86 

 

Sociálny fond 

 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p..  

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021    223,01 

Prírastky - povinný prídel -        %                    2 029,14 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                     1 232,31 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2021 1 019,84 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

 

 

 
A K T Í V A  

Názov    k  1.1.2021  v EUR   k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 2 087 796,84 2 200 733,04 

Neobežný majetok spolu 1 923 885,77 2 048 826,15 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 14 636,23 14 242,27 
Dlhodobý hmotný majetok 1 768 922,22 1 889 256,56 
Dlhodobý finančný majetok 140 327,32 145 327,32 

Obežný majetok spolu 163 911,07 151 906,89 
z toho :   
Zásoby 232,57 585,71 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 
Dlhodobé pohľadávky 135,45 0 
Krátkodobé pohľadávky  17 419,61 20 693,67 
Finančné účty  146 123,44 130 627,51 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  0 0 

P A S Í V A  

Názov   k  1.1.2021 v EUR   k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 087 796,84 2 200 733,04 

 

Vlastné imanie  1 375 695,97 1 370 143,91 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    

Fondy   
Výsledok hospodárenia 1 375 695,97 1 370 143,91 

Záväzky 62 894,71 203 474,96 
z toho :   
Rezervy   

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 654,02 0 
Dlhodobé záväzky 1 463,14 1 537,41 

Krátkodobé záväzky 23 172,55 26 430,93 
Bankové úvery a výpomoci 36 605,00 175 506,62 

Časové rozlíšenie 649 206,16 627 114,17 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

 
Stav záväzkov k 31.12.2021     

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

 z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:      

- dodávateľom 275,43  275,43  

- zamestnancom 15 059,03  15 059,03  

- poisťovniam  9 248,84  9 248,84  

- daňovému úradu 1 847,63  1 847,63  

- štátnemu rozpočtu     

- bankám 175 506,62  175 506,62  

- štátnym fondom     

- ostatné záväzky 1 537,41  1 537,41  

Záväzky spolu k 31.12.2021 203 474,96  203 474,96  

 

Stav úverov  a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2021 

 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2021 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2021 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

Prima banka  investičný 132 775,68 14 940,00 472,88 3 708,00 r. 2022 

Prima banka municipálny 200 000,00 46 165,28 363,01 153 834,72 r. 2031 

MF SR Kompenzácia 

výpadku 

DPFO 

z dôvodu 

COVID-19 

17 957,00 0 0 17 957,00 r. 2027 

 

 

 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.20201s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004  

- 821005 14 940,00 

- 651002 835,89 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021 15 775,89 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  
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a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

z toho::  

522 563,76 

- skutočné bežné príjmy obce  522 563,76 

- skutočné bežné príjmy RO  0 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021 522 563,76 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021 z toho: 175 499,72 

- zostatok istiny z bankových úverov 157 542,72 

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 17 957,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov 

EÚ 
 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty  

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 175 499,72 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty  

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu 

obce 

 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021 175 499,72 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

175 499,72 522 563,76 33,58 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

z toho:  

522 563,76 

- skutočné bežné príjmy obce   

- skutočné bežné príjmy RO   

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021  

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy -446,00 

- dotácie zo ŠR  

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

- ......  

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2021  

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2021 522 117,76 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

15 775,89 

- 821004  

- 821005 splátka úveru 14 940,00 

- 821007  
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- 821009  

-   

- 651002 splátka úroku z úveru 835,89 

- 651003  

- 651004  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021 15 775,89 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2021 

§ 17 ods.6 písm. b) 

15 775,89 522 117,76 3,02 % 

 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená. 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým    

    osobám – podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotáciu   Občianskemu združeniu Sans Souci vo výške 1 000,00 €. 

Tieto finančné prostriedky boli použité a vyučtované. 

 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám  

 

Obec založila v roku 2021  sociálny podnik  Villa Ursi, s.r.o s vkladom základného imania  

5 000,00 €,  kde má 100 % podiel. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

finančných prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

DPO SR Grant - požiarníci 3 000,00 3 000,00 0 

Sponzorské Beh ku kapličke 1 620,53 1 620,53 0 

OÚ Košice, odbor 

školstva 

Financovanie školy 66 671,00 66 671,00 0 

ÚPSVaR Spišská 

Nová Ves 

Refundácia VPP 5 349,30 5 349,30 0 

ÚPSVaR Spišská 

Nová Ves 

Školské potreby 149,40 149,40 0 

ÚPSVaR Spišská 

Nová Ves 

Osobitný príjemca – 

rod.prídavky 

329,50 329,50  

ÚPSVaR Spišská 

NováVes 

Strava HN 2 336,30 2 336,30 0 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Refundácia mzdy 

skladníka CO 

300,72 300,72 0 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Hlásenie pobytu 

občanov 

348,00 348,00 0 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Životné prostredie 98,00 98,00 0 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Sčítanie obyvateľov 3 476,00 3 476,00 0 

IAMPSVaR SR Refundácia 

terennych soc. 

pracovn. 

15 927,58 15 927,58 0 

Metodicko-pedag. 

centrum 

Refundácia – pedag. 

asistent 

14 153,06 14 153,06 0 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

10. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2021. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie zostatku finančných operácii na tvorbu: 

Rezervného fondu vo výške 49 156,57 € 
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Príloha záverečného účtu 
Bežné výdavky 

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 160 023,55 138 725,24 87 

Ekonomická oblasť 1 200,00 1 234,05 103 

Štatistické služby 3 476,00 3 476,00 100 

Všeobecne verejné služby 0 0 0 

Transakcia verejného dlhu 900,00 835,89 93 

Civilná obrana 8 510,43 8 510,43 100 

Ochrana pred požiarmi 5 533,50 4 945,25 89 

Všeobecná pracovná oblasť 8 080,00 8 244,74 102 

Cestná doprava 2 237,60 2 053,60 92 

Nakladanie s odpadmi 26 775,21 19 251,33 72 

Rozvoj obcí 1 656,11 1 599,74 97 

Zásobovanie vodou 0 0 0 

Verejné osvetlenie 3 532,00 3 552,57 101 

Ochrana verejného zdravia 9 801,65 9 393,11 96 

Rekreačné a športové služby 7 800,00 3 288,06 42 

Kultúrne služby 3 400,00 3 237,79 95 

Náboženské a spoločenské služby 2 500,00 279,60 11 

Rekreácia a kultúra 6 843,00 4 622,04 68 

Základná škola 63 650,00 63 650,00 100 

Materská škola 121 239,50 115 845,59 96 

Školský klub detí 7 627,00 8 623,09 113 

Školské stravovanie 32 394,30 35 226,95 109 

Staroba 19 707,00 20 725,14 105 

Rodina a deti 329,50 329,50 100 

Spolu 497 216,35 457 649,71 92 

Kapitálové výdavky 

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

Verejná správa 9 614,89 9 614,75 100 

Požiarna zbrojnica 9 539,86 9 539,86 100 

Rozšírenie cintorína 138 521,38 135 339,59 98 

Miestne komunikácie 2 620,00 2 620,00 100 

Rozvoj obci 42 983,52 43 654,48 102 

Kanalizácia a ČOV 5 186,66 5 350,45 103 

Verejné osvetlenie 3 495,75 3 495,75 100 

Športové služby 0 3 300,00  

Kultúrne služby 2 000,00 2 070,00 104 

Materská škola 4 800,00 4 800,00 100 

Spolu 218 762,06 219 784,88 100 

Finančné operácie 

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

Splácanie úveru 15 000 14 940 100 

    

Spolu 15 000 14 940 100 

 


